
 
 
 
 

 
от 29  августа 2025 г.   № 353 

 
 

Об утверждении территорий зонирования водных объектов  
для рекреационных целей 

в Горномарийском муниципальном районе 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Республики Марий Эл от 24.08.2009 № 194 «О мерах по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни 
и здоровья в Республике Марий Эл», а также в целях упорядочения 
территорий использования водных объектов общего пользования для 
рекреационных целей, расположенных в Горномарийском муниципальном 
районе, администрация Горномарийского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые Территории зонирования водных 
объектов для рекреационных целей в Горномарийском муниципальном 
районе. 

2. Рекомендовать главам администраций сельских поселений 
Горномарийского муниципального района обеспечить соблюдение 
и выполнение в границах поселений территории зонирования водных 
объектов для рекреационных целей в Горномарийском муниципальном 
районе, а также информирование населения об ограничениях 
водопользования на водных объектах. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания 
и подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить 
на первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района. 

 
Глава администрации  

 

Горномарийского   
                муниципального района               Н. Арганякова 

 

КЫРЫК МАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Горномарийского муниципального района 
от 29  августа 2025 г. № 353 

 
 
 
 
 

Территории зонирования водных объектов  
для рекреационных целей  

в Горномарийском муниципальном районе 
 

Водный объект Вид использования Координаты 
р. Малая Юнга 

Пляж 

1) 56.193856, 46.510710 
2) 56.193860, 46.511120 
3) 56.193620, 46.511120 
4) 56.193615, 46.510728 

Плавучие объекты  

Место отдыха  

 
 

__________________ 


